प्रेस विज्ञप्ति

- प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी के जन्मदिवस पर गांधी स्मृति द्वारा आयोजित 'युवा दौइ' में पाँच हज़ार युवाओं ने भाग लिया।
- 2. बैडमिंटन खिलाड़ी पद्मभूषण साइना नेहवाल और पूर्व केंद्रीय मंत्री विजय गोयल ने हरी झंडी दिखाकर दौड़ को किया रवाना
- 3. 'गांधी की सोच मोदी का जोश' की थीम के साथ हजारों युवा दौड़े।
- 4. सभी प्रतिभागियों को टी-शर्ट, गांधी पुस्तिका और मेडल देंकर किया प्रोत्साहित गोयल नई दिल्ली, 14 सितम्बर, 2025 : प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी के जन्म दिवस पर रिववार, 14 सितंबर, 2025 को गांधी स्मृति द्वारा 'युवा दौड़' का आयोजन किया गया जिसमें 5000 बच्चों ने भाग लिया। इस दौड़ को बैडिमिन्टन खिलाड़ी पद्म भूषण साइना नेहवाल एवं पूर्व केंद्रीय मंत्री व उपाध्यक्ष गांधी स्मृति, विजय गोयल ने हरी झंडी दिखाकर रवाना किया। यह दौड़ नेशनल स्टेडियम, इंडिया गेट से शुरू होकर अकबर रोड से होते हुए, गांधी स्मृति, तीस जनवरी मार्ग पर संपन्न हुई। दौड़ की थीम 'गांधी की सोच मोदी का जोश' थी।

इस अवसर पर बोलते हुए, विजय गोयल ने बताया कि इस दौड़ में शामिल हर प्रतिभागी की टी-शर्ट दिया गया है, जिसके पीछे यह लिखा हुआ था कि गांधी के किन-किन विचारों को प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने अपनी योजनाओं में कार्यान्वित किया है। गोयल ने कहा कि प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने महात्मा गांधी की कल्पना के अनुरूप कल्याणकारी परियोजनाओं को पूरी ताकत और उत्साह के साथ क्रियान्वित किया है। गोयल ने कहा कि प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी, गांधी स्मृति एवं दर्शन समिति के अध्यक्ष भी हैं। देश के प्रधानमंत्री रहते हुए जिस तरीके से उन्होंने गांधी के आदर्शों को अपनाया है और अपने कार्यों में आत्मसात किया है वो सराहनीय है।

गोयल ने कहा की यह हम सब के लिए प्रसन्नता का विषय है कि प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी के गतिशील नेतृत्व में भारत सभी मोर्चों पर प्रगति कर रहा है।

गोयल ने कहा कि प्रतिभागी बच्चों के हाथ में प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी की उन योजनाओं के प्लेकार्ड भी थे, जो महात्मा गांधी से प्रेरणा लेकर लागू हुई है, जैसे स्वदेशी, स्वच्छता, शौचालयों का निर्माण, आत्मनिर्भरता, ,महिला सशक्तिकरण, गरीब उत्थान इत्यादि।

गोयल ने कहा दौड़ में भाग लेने वाले अधिकांश बच्चें स्लम क्षेत्रों से आते हैं।

गोयल ने ये भी बताया कि दौड़ में भाग लेने वाले हरेक बच्चे को एक टी शर्ट व मेडल दिया गया, ताकि जिंदगी के अंदर उनका उत्साह रहे और वे और आगे बढ़ने की कोशिश करें। साथ ही उन्हें गांधी के जीवन पर आधारित पुस्तिका 'कहानी गांधी की' भी वितरित की गयी जिससे वे महात्मा गांधी के विचारों से प्रेरित हो सकें।

\*\*\*\*

## PRESS RELEASE

- 1. Five thousand youth participated in Gandhi Darshan's Yuva Daud on the birthday of Prime Minister Narendra Modi.
- 2. Ace Shuttler Padma Bhushan Saina Nehwal and former Union Minister Vijay Goel flagged off the race.
- 3. Thousands of youth ran with the theme of 'Gandhi Ki Soch Modi Ka Josh' from National Stadium to Gandhi Smriti Vijay Goel
- 4. All the participants were encouraged by giving them T-shirts, book on Mahatma Gandhi and medals Goel

New Delhi, September 14, 2025: Ace Shuttler and Padma Bhushan awardee Saina Nehwal, along with former Union Minister and Vice Chairman Gandhi Smriti today flagged off the Yuva Daud (Youth Marathon) from National Stadium to Gandhi Smriti as part of the celebrations to mark the birthday of Prime Minister Narendra Modi. 5000 children took part in the event which was aptly called "Gandhi ki Soch, Modi ka Josh".

The race that started from National Stadium, India Gate passed through Akbar Road before culminating at Gandhi Smriti, Tees January Marg, the site of Gandhi's assassination.

Speaking on the occasion, Vijay Goel said that every participant in this race was given a T-shirt on the back of which was written messages of those Gandhi's ideas that have been implemented by Prime Minister Narendra Modi in his schemes.

Goel said that Prime Minister Narendra Modi has implemented welfare projects with full vigour and enthusiasm as per the vision of Mahatma Gandhi.

Goel said that the children also carried the schemes of Prime Minister Narendra Modi which have been implemented taking inspiration from Mahatma Gandhi, such as 'Swachch Bharat Abhiyaan' 'Atmanirbhar Bharat', 'Swadeshi', 'women empowerment', upliftment of the poor, construction of toilets, etc.

Vijay Goel said that Prime Minister Narendra Modi is also the Chairman of our Gandhi Smriti and Darshan Samiti. The way Prime Minister Narendra Modi has adopted Gandhi's ideals as the Prime Minister of the country and has imbibed them in his schemes for people's welfare, is highly praiseworthy.

Goel said that most of the children participating in the race come from slum areas. He also said that every participating child were given a medal and a certificate, so that they remain enthusiastic in life and try to move towards a goal with determination.